ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 23 декабря 2022 года № 1283-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Ново сти Саратовской губернии»
www.g-64.ru

23 декабря 2022 года

О повышении оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исполнительным органам области, осуществляющим функции и полномочия учредителей подведомственных госу-

дарственных учреждений Саратовской области, обеспечить повышение средней заработной платы отдельным категориям
работников бюджетной сферы:

педагогическим работникам общеобразовательных организаций, педагогическим работникам, оказывающим социаль-
ные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, преподавателям и мастерам производственного
обучения профессиональных образовательных организаций, работникам учреждений культуры, среднему медицинскому
персоналу и социальным работникам – до 36880 рублей в месяц;

педагогическим работникам дополнительного образования детей – до 37535 рублей в месяц;
педагогическим работникам дошкольных образовательных организаций – до 33856 рублей в месяц;
врачам и работникам медицинских организаций, имеющим высшее медицинское (фармацевтическое) или иное

высшее образование, предоставляющим медицинские услуги (обеспечивающим предоставление медицинских услуг) –
до 73760 рублей в месяц.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение
десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоот-
ношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Губернатор
Саратовской области  Р. В. Бусаргин